
Determinazione Dirigenziale

N. 1484 del 13/10/2016

Classifica: 010.33 Anno  2016 (6750458)

Oggetto AFFIDAMENTO PER FORNITURA DI MATERIALI VARI PER 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE E DI RIPARAZIONE IN 
AMMINISTRAZIONE DIRETTA DELLA RETE STRADALE DI 
COMPETENZA DELLA ZONA 3 " CC.OO. DI BASSA - 
CASTELFIORENTINO" - IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA E 
55.000,00 (COMPRESA IVA AL 22%)

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. ARCH. LUCA GENTILI
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

POGRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.  /SUB 2016 7672 . €  8.000,00

.  /SUB 2016 7672 . €  3.000,00

.  /SUB 2016 7672 . €  2.000,00

.  /SUB 2016 7672 . €  1.000,00

.  /SUB 2016 16347 . €  500,00

.  /SUB 2016 16347 . €  500,00

.  /SUB 2016 16347 . €  4.000,00

.  /SUB 2016 16347 . €  2.000,00

.  /SUB 2016 16347 . €  2.000,00

.  /SUB 2016 16347 . €  1.500,00

.  /SUB 2016 16347 . €  1.500,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 13/10/2016

      1 / 13



.  /SUB 2016 16347 . €  1.000,00

.  /SUB 2016 16347 . €  1.000,00
.   /SUB 2016 7672 . €  9.000,00
.   /SUB 2016 7672 . €  4.000,00
.   /SUB 2016 7672 . €  10.000,00
.   /SUB 2016 16347 . €  2.000,00
.    /SUB 2016 7672 . €  1.000,00
.    /SUB 2016 7672 . €  1.000,00

. 2016 7672 . €  39.000,00

. 2016 16347 . €  16.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE: 

-      la Zona 3 di manutenzione della rete viaria dell’ Empolese Valdelsa, è suddivisa in due centri  

operativi: Bassa e Castelfiorentino;

-      i Centri Operativi di Bassa e Castelfiorentino sono dotati di personale e di un parco veicoli, oltre 

attrezzature di cantiere per poter realizzare direttamente alcuni interventi di manutenzione lungo la  

rete stradale come: servizio di spalatura neve e spargimento sale, sfalcio d’erba, pulitura fosse ed  

esecuzione di piccoli interventi di stesa di conglomerato bituminoso tipo tappeto e/o binder;

-      i mezzi assegnati, devono essere sempre efficienti, ed in caso di guasti improvvisi, riparati in tempi  

rapidi, altrimenti si potrebbero causare dei rallentamenti dei lavori con pesanti ripercussioni sulla  

transitabilità delle strade

-      per la manutenzione dei mezzi e delle attrezzature tramite l’acquisto di parti di ricambio e in  

particolare la loro sostituzione e montaggio, nonché la manutenzione stradale, è necessario poter 

procedere celermente, per garantire la fruibilità delle strade agli utenti e la pubblica incolumità;   

-      per poter effettuare rapidamente i suddetti interventi di manutenzione e riparazione è necessario 

rivolgersi a ditte, che abbiano una sede operativa in prossimità della zona del C.O. richiedente per  

evitare dispendiose perdite di tempo;

-      alcuni interventi non prevedibili ed urgenti possono richiedere l’utilizzo di attrezzature particolari,  

quali spazzatrici,  miniescavatore, piattaforme aeree ecc. che non fanno parte della dotazione dei 

CC.OO. e pertanto vengono noleggiate all’occorrenza presso ditte specializzate;

RICHIAMATE:

-        le linee guida Anac in materia di procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie comunitarie;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 13/10/2016

      2 / 13



-        il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016 il quale statuisce 

che  “Le  linee  guida  sull’affidamento  dei  contratti  pubblici   sotto-soglia  possono  essere 

annoverate tra le linee guida dell’ANAC non vincolanti, le quali, come il Consiglio ha già avuto 

modo di precisare, sono anch’esse atti amministrativi generali, con conseguenziale applicazione 

dello statuto del provvedimento amministrativo e perseguono lo scopo di fornire indirizzi e  

istruzioni operative alle stazioni appaltanti”.

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla manutenzione dei mezzi al fine di garantire il  

corretto funzionamento degli stessi;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 13/10/2016

      3 / 13



VISTO il rapporto estimativo rimesso dalla P.O. Manutenzione Zona 3, Arch Luca Gentili prot. n. 0115701 

in data 12.09.2016 della Direzione Viabilità, LL.PP. - Gestione Immobili,   per l’esecuzione di interventi e 

acquisti  di  materiali  per  un  importo  complessivo  di  €  55.000,00  (compresa  Iva  22%) di  cui  Euro 
39.000,00  (compresa  IVA al  22%)  per  acquisti, ed  Euro  16.000,00  (compresa  IVA al  22%) per 
riparazioni, suddiviso per i seguenti operatori che sono ditte specializzate, ma diversificate per la differente  

tipologia di acquisti o riparazioni;

DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016, gli  acquisti e le riparazioni alle imprese di 

seguito elencate:

 

DITTE ACQUISTI IMPORTO 
ASSEGNATO

IMPORTO 
IMPONIBILE 

IMPORTO 
TOTALE IVA AL 

22%
CIG

SELMI mesticheria ferramenta 
snc – Loc. Sovigliana – Via 
Leonardo da Vinci, 58 – 50059 
Vinci (FI) PI 04934700487 € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z691B32AB0

CIAPETTI Ferramenta – Via Ugo La 
Malfa n, 9/c – 50051 Castelfiorentino 
(FI) – P.I. 06470380483 € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z631B32B08

Soc. Ing. MAGNANI SRL – 
Via L. da Vinci, 42 – 50135 
Lamporecchio (PT) – PI 
01107350470 € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 Z5A1B32B8C

DITTA CONTECH SRL – Via 
dell'Argin Grosso, 167/p 41 – 50142 
Firenze – PI 04871580488 € 9.000,00 € 7.377,05 € 1.622,95 ZA41B32BE2

PREFABBRICATI ROSSETTI 
– Via 26 Giugno, 141 – 50050 
Bassa – Cerreto Guidi (FI) C.F. 
RSSNNA62TSID403W – PI 
04987440486 € 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 ZA61B32C6C

CO.L.C. Cooperativa Lavoratori – Via 
Fraticelli, 93 – 50051 Castelfiorentino 
PI 02078990484 € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z561B34200

SEGNALETICA GIUNTINI Srl – Via 
San Paolo, 54 – 50100 Prato PI – 
02199410974 € 8.000,00 € 6.557,38 € 1.442,62 Z6E1B34296



MONTIPLAST SRL Rione Pollenza 
scalo 22-23 – Pollenza MC PI 
01131840439 € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 ZDC1B346BE

3 EMME SNC DI MARRUCCI 
ALESSANDRO E MASSAI JERRY – 
VIA PROVINCIALE FRANCESCA 
SUD, 25 – 50050 STABBIA – 
CERRETO GUIDI (FI) – PI 
05576960487 € 1.000,00 € 819,67 € 180,33

Z291B59F91

TOTALE ACQUISTI 
MATERIALI VARI € 39.000,00 € 31.967,21 € 7.032,79  

 

Si propone pertanto l’esecuzione delle riparazioni presso le seguenti ditte in elenco:

 

 
DITTE RIPARAZIONI LOTTO 3 IMPORTO 

ASSEGNATO
IMPORTO 

IMPONIBILE 
IMPORTO 
TOTALE 

IVA AL 22%

CIG

 

 

Autospurgo VALDELSA – Via G. Masini, 
– 50051 Castelfiorentino (FI) – PI 
03712260482

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZC61BA5E86

 
B

 

3EMME SNC DI MANNUCCI ALESSANDRO 
E MASSAI JERRY – VIA PROVINCIALE 
FRANCESCA SUD, 25 – 50050 STABBIA 
CERRETO GUIDI (FI)

PI 05576960487

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 ZE81B5A010

 

 

STEME Officina Meccanica – Via Ponte 
di Bagnolo, 3/5 – 50059 Vinci (FI) 

PI 02120860487

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 ZF11B34976

 

 
FRESCHI SRL – Officina Meccanica – Via Lama, 
12/c – 50052 Certaldo (FI) PI  - 06387370486 

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z951B34A28
 

 

GUERRINI IMPIANTI SNC di Guerrini 
Mirko e Simone – Via Donatori di 
Sangue, 1 – 50050 Montaione (FI) P.IVA 
06252290488

€ 500,00 € 409,84 € 90,16 ZA91B34AA5

 

 SCAMAR SNC Via R. Grieco, 24 – 
Castelfiorentino

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z151B34AF4  



PI 03016060489

 

OFFICINA MAZZI E TADDEI SNC (PIAGGIO) 
Via della Repubblica, 58/60 – 50053 Empoli (FI)

PI 04175330481

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z0F1B34B45

 

 

OFFICINA CIRRI FRANCO SRL – Via della 
Pergola, 3 – Badia a Elmi – 53037 San Gimignano 
(SI)

PI 04502130489

€ 500,00 € 409,84 € 90,16 ZD21B34BE4

 

 

OFFICINA PERRONE – Via Poggio alla Terra, 8 
– 50050 Montaione (FI)

PI 00963370481

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZC51B34C4F

 

 
ANCILLOTTI MOTOR – Via Marie Curie, 7 – 
50051 Castelfiorentino (FI) PI 06208470481

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z8D1B34CE7
 

TOTALE RIPARAZIONI                                     € 16.000,00       € 13.144,75     € 2.885.25

TOTALE FORNITURE E RIPARAZIONI      € 55.000,00     € 45.081,97    € 9.918,03

=======================================================

VISTI:

l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposito  provvedimento  a 

contrattare, indicante il  fine che si intende perseguire tramite il  contratto che si intende concludere,  

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 

motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

 l’art. 32 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale prescrive che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  

contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre  …….omissis……  

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 l’Art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016  il quale stabilisce le modalità per l’affidamento delle forniture 

sotto soglia; 

 l’art. 330 del D.P.R. 207/2010 il quale prevede che “….. le stazioni appaltanti possono fare ricorso alle  

procedure di acquisto in economia nelle ipotesi tassativamente indicate all’articolo 36 del codice”, 

DI DEFINIRE il  perfezionamento  contrattuale  mediante  l’emissione  di  buoni  d’ordine  del  Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di Firenze;



RILEVATO che è stata acquisita dalla Direzione Gare, contratti ed espropri, a norma dell’art. 43 del DPR 

445/2000, e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del predetto DPR 445/00) 

la verifica di alcune delle autocertificazioni  per le Imprese sopracitate;

DI STABILIRE:

-        che gli importi indicati sono presunti e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il limite stabilito  

con  il  presente  atto,  verrà  determinato  a  consuntivo  dei  buoni  d’ordine  emessi  dal  direttore 

dell’esecuzione;

DI NOMINARE come Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione l’Arch.  
Luca Gentili;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.E.LL. la spesa complessiva di €  55.000,00 
(IVA inclusa al 22%)  sul bilancio 2016 così ripartita:

-        €  39.000,00 (iva 22% compresa) sul capitolo 7672 “Spese per acquisto materiali di consumo 
per direzione viabilità”

-         €  16.000,00 (iva 22% compresa) sul capitolo 16347 “Manutenzione ordinaria e riparazione 
automezzi – viabilità”; 

DATO ATTO che tutte le condizioni contrattuali rimangono invariate rispetto agli affidamenti originari;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n.  78,  convertito con modificazioni  in  Legge 3 agosto 2009 n.  102,  la  spesa di  cui  al  presente  atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme relative al  

patto di stabilità;

- trattasi di spesa del titolo I;

- la spesa del suddetto titolo, al fine del patto di stabilità, viene considerata in termini di competenza anziché  

di cassa, coincidendo in tal modo con gli stanziamenti previsti dal bilancio e dal successivo PEG; 

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 100 del 23.12.2015 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2016/2018;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 4 del 17.02.2016 di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione provvisorio 2016;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 55 del 27.07.2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016-2018;



-  il  Decreto  del  Sindaco Metropolitano n°  72 del  31/12/2015 che  conferisce  al  dott.  Otello  Cini 

l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per la  

durata del mandato amministrativo;

-  il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 70 del 31/12/2015 che conferisce all’ing. Carlo Ferrante 

l’incarico della Direzione “Viabilità, LL.PP. Protezione Civile, Forestazione e Gestione Immobili” 

con decorrenza dal 1° gennaio 2016, per la durata del mandato amministrativo;

DATO ATTO  che la spesa del presente atto pari a € 55.000,00  (IVA inclusa al 22%)  è finanziata sul 

bilancio 2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  la  spesa  di  cui  al  presente  

provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di  

finanza pubblica;

VISTI:

-gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali);

-il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

-  l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

-  il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1.      DI  APPROVARE il  rapporto  estimativo,  rimesso dalla  P.O.  Manutenzione  Zona 3,  Arch.  Luca 

Gentili, relativo ai servizi per prestazioni relative a noleggi ed interventi di riparazione delle macchine  

operatrici  e  delle  attrezzature  in  dotazione  per  l’esecuzione  degli  interventi  di  riparazione  e 

manutenzione,  in  amministrazione  diretta,  della  rete  stradale  di  competenza  della  Zona  3,  per  un 

importo complessivo di €  55.000,00 (Iva 22% esclusa) di  cui  Euro 39.000,00 (compresa Iva)   per 

acquisti ed Euro  16.000,00 (compresa Iva)  per riparazioni; 

2.      DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 c. 2  D.lgs. 50/2016, gli acquisti e le forniture in argomento alle 

seguenti  imprese, per gli importi indicati nella tabella che segue:

DITTE ACQUISTI IMPORTO IMPORTO IMPORTO 
TOTALE IVA AL 

CIG



ASSEGNATO IMPONIBILE 22%

SELMI mesticheria ferramenta 
snc – Loc. Sovigliana – Via 
Leonardo da Vinci, 58 – 50059 
Vinci (FI) PI 04934700487 € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z691B32AB0

CIAPETTI Ferramenta – Via Ugo La 
Malfa n, 9/c – 50051 Castelfiorentino 
(FI) – P.I. 06470380483 € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z631B32B08

Soc. Ing. MAGNANI SRL – 
Via L. da Vinci, 42 – 50135 
Lamporecchio (PT) – PI 
01107350470 € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 Z5A1B32B8C

DITTA CONTECH SRL – Via 
dell'Argin Grosso, 167/p 41 – 50142 
Firenze – PI 04871580488 € 9.000,00 € 7.377,05 € 1.622,95 ZA41B32BE2

PREFABBRICATI ROSSETTI 
– Via 26 Giugno, 141 – 50050 
Bassa – Cerreto Guidi (FI) P.I. 
RSSNNA62TSID403W € 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 ZA61B32C6C

CO.L.C. Cooperativa Lavoratori – Via 
Fraticelli, 93 – 50051 Castelfiorentino 
PI 02078990484 € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z561B34200

SEGNALETICA GIUNTINI Srl – Via 
San Paolo, 54 – 50100 Prato PI – 
02199410974 € 8.000,00 € 6.557,38 € 1.442,62 Z6E1B34296

MONTIPLAST SRL Rione Pollenza 
scalo 22-23 – Pollenza MC PI 
01131840439 € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 ZDC1B346BE

3 EMME  SNC DI MANNUCCI 
ALESSANDRO E MASSAI  JERRY 
– VIA PROVINCIALE FRANCESCA 
SUD, 25 – 50050 STABBIA – 
CERRETO GUIDI –

PI 05576960487

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33

 

 

 

 

 

Z291B59F91



TOTALE ACQUISTI 
MATERIALI VARI € 39.000,00 € 3.1967,21   €7.032,79  

 

 

Si propone pertanto l’esecuzione delle riparazioni presso le seguenti ditte in elenco:

 

 

DITTE RIPARAZIONI LOTTO 3 IMPORTO 
ASSEGNATO

IMPORTO 
IMPONIBILE 

IMPORTO 
TOTALE 

IVA AL 22%  

 
Autospurgo Valdelsa Via G. Masini, 73 – 
50051 Castelfiorentino

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZC61BA5E86

 

 

3EMME SNC DI MANNUCCI ALESSANDRO 
E MASSAI JERRY – VIA PROVINCIALE 
FRANCESCA SUD, 25 – 50050 STABBIA 
CERRETO GUIDI (FI)

PI 05576960487

€ 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 ZE81B5A010

 

 

STEME Officina Meccanica – Via Ponte 
di Bagnolo, 3/5 – 50059 Vinci (FI) 

PI 02120860487

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 ZF11B34976

 

 
FRESCHI SRL – Officina Meccanica – Via Lama, 
12/c – 50052 Certaldo (FI) PI 06387370486

€ 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 Z951B34A28
 

 

GUERRINI IMPIANTI SNC di Guerrini 
Mirko e Simone – Via Donatori di 
Sangue, 1 – 50050 Montaione (FI) P.IVA 
06252290488

€ 500,00 € 409,84 € 90,16 ZA91B34AA5

 

 

SCAMAR SNC Via R. Grieco, 24 – 
Castelfiorentino

PI 03016060489

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z151B34AF4

 

 

OFFICINA MAZZI E TADDEI SNC (PIAGGIO) 
Via della Repubblica, 58/60 – 50053 Empoli (FI)

PI 04175330481

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 Z0F1B34B45

 

 OFFICINA CIRRI FRANCO SRL – Via della 
Pergola, 3 – Badia a Elmi – 53037 San Gimignano 

€ 500,00 € 409,84 € 90,16 ZD21B34BE4  



(SI)

PI 04502130489

 

OFFICINA PERRONE – Via Poggio alla Terra, 8 
– 50050 Montaione (FI)

PI 00963370481

€ 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 ZC51B34C4F

 

 
ANCILLOTTI MOTOR – Via Marie Curie, 7 – 
50051 Castelfiorentino (FI) PI 06208470481

€ 1.000,00 € 819,67 € 180,33 Z8D1B34CE7
 

TOTALE RIPARAZIONI                                     € 16.000,00       € 13.144,75     € 2.885.25

TOTALE FORNITURE E RIPARAZIONI      € 55.000,00     € 45.081,97    € 9.918,03

======================================================

3.      DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.E.LL., la somma complessiva € 55.000,00 
(IVA inclusa al 22%) sul bilancio 2016 così ripartita:

- €  39.000,00 (iva 22% compresa) sul capitolo 7672 “Spese per acquisto materiali di consumo per 
direzione viabilità”

-  €  16.000,00  (iva  22%  compresa)  sul  capitolo  16347  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni 
automezzi – viabilità”; 

4.DI SUB - IMPEGNARE, pertanto, a favore di ogni singolo operatore economico la somma indicata 

nella tabella, che precede;

5. DI DARE ATTO che:

- l’affidamento è efficace ai sensi del D.lgs 50/2016 e che la spesa di € 44.000,00 iva compresa è esigibile e  

sarà liquidata nel corso dell’anno 2016;

6. DI PRECISARE

-       Che la spesa complessiva di ciascun affidamento sarà liquidata nel corso dell’anno 2016;

-       Che il perfezionamento contrattuale sarà definito mediante l’emissione di buoni d’ordine del Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di 

Firenze;

-       Che l’importo contrattuale massimo è presunto e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il 

limite  stabilito  con  il  presente  atto,  verrà  determinato  a  consuntivo  dei  buoni  d’ordine  emessi  dal 

direttore dell’esecuzione;



-       si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza 

della prestazione effettuata;

7.DI DARE ATTO, altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità:

-       pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto dall’art. 1 c. 

16 lett. B) e c. 32 della legge n. 190/2012;

-       pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’artt. 

23 lettera b) del D.Lgs 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web 

dell’Ente;

-       pubblicità successiva sulla pagina web dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici,  

ai  sensi di quanto previsto dall’art. 10 c. 3 lett. C della L.R. Toscana n. 38/2007 relativa ad 

avviso sui risultati della procedura di affidamento;

8.DI RILEVARE che il Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione è l’Arch. Luca 

Gentili;

9.DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno 

di spesa, nonché all’Ufficio Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con  

le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del Dlgs 50/2016.

Firenze            13/10/2016                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

